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Paavoksi Paavon paikalle 
 

Mediapelillä yritetään taas kerran tuhota Paavo Väyryselle kuuluva presidentin virka ja asema. 

Tällä kerralla mediapeliin syyllistyy myös Väyrysen oma puolue, Suomen Keskusta. Vaikka 

Väyrynen on täysin selvästi ja jo moneen kertaan ilmoittanut, että hän ryhtyy Suomen seuraavaksi 

presidentiksi, eiköhän vain puolue edelleen vänkää vastaan. Puoluetoimisto ei ota ymmärtääkseen 

selvää puhetta, vaan on muka etsivinään muita ehdokkaita Väyrysen vaihtoehdoksi. Siis ikään kuin 

Suomen kokoisessa maassa tarvittaisiin useita presidenttejä – vieläpä siitä huolimatta, että 

presidentiksi on lupautunut itse Paavo Väyrynen, joka jo yksinään on enemmän kuin tämä maa 

ansaitsee.  

 

Ei siis ole kumma, että Paavo Väyrynen alkaa hermostua vänkäämiseen, josta hän on jo muutamaan 

kertaan joutunut ilmaisemaan ihmetyksensä. Ihmetys on helppo ymmärtää. Siinäkin on jo 

selittämistä tälle visakalloiselle kansalle, että aivan turhaan presidenttikilpaan on ilmoittautunut 

Sauli Niinistö ja keitä muita niitä onkaan. Eihän heilläkään ole mahdollisuuksia Väyrystä vastaan, 

mutta miksi sitten vielä oma puoluekin tyrkyttää kilpailijoita! Tällainen ei olisi tullut kuuloonkaan 

Kekkosen aikana, ja Paavo Väyrynen on sentään kaikista mahdollisista ehdokkaista ainoa, joka on 

käynyt saunassa Kekkosen kanssa. Voiko muka Suomen seuraavalta presidentiltä enempää vaatia?  

 

Kuten Paavo Väyrynen itse on myöntänyt, vain Paavo Väyrynen voi enää pelastaa Suomen 

Keskustan siitä murheenlaaksosta, jonne se on suistunut. Maan suurimmasta hallituspuolueesta tuli 

yhdessä yössä maan pienin oppositiopuolue, jonka kannatus on enää jotain 13–14 prosenttia. Paavo 

Väyrynen yksin sai vain 42-vuotiaana vuoden 1988 presidentinvaalissa yli 20 prosentin 

kannatuksen. Elon laskuopin ja tasaisen vauhdin taulukon mukaan häntä kannattaa nyt 65-vuotiaana 

lähes 32 prosenttia suomalaisista – ja tuossa luvussa ovat mukana pelkät keskustalaiset. Kun otetaan 

huomioon, että myös mm. demarit ovat kovasti kyselleet Väyrystä ehdokkaakseen, 50 prosenttia 

kilahtaa rikki helposti. Kun kansan tahto on näinkin selvä, olisi parasta, jos Väyrynen valittaisiin 

ilman vaalia poikkeuslailla, kuten Kekkonen vuonna 1973. Säästyttäisiin repivältä vaalitaistelulta, 

ja rahaakin säästyisi vaikkapa maakuntien kehittämiseen.  

 

Kuitenkin, kaikesta poliittisesta juonittelusta ja mediapelistä huolimatta, Paavo Väyrynen on jo 

entuudestaan osoittautunut niin vapaamieliseksi, että kyllä hän tämänkin lopulta sietää. Onhan hän 

kaiken muun ohella ansiokkaasti toiminut Euroopan unionin parlamentin liberaaliryhmässä, johon 

Suomen keskusta siellä kuuluu. Näin ollen Väyrynen jalomielisesti antanee anteeksi Anneli 

Jäätteenmäelle, Olli Rehnille, Seppo Kääriäiselle ja jopa ehkä Mari Kiviniemelle sen, että näidenkin 

nimiä on esitetty julkisesti presidenttikilpailussa. Ehkä on lopulta vain hyväksi, että myös heistä 

tupailloissa puhutaan – korostuuhan siinä vertailtaessa vain Paavo ainutlaatuisuus. 
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